因此，本次发行对象均无需履行国资、外资、金融等相关部门审批、核准或备案等程序。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行将为公司发展筹措运营资金，满足公司发展需求，加强公司运营规模和资

本实力，促进公司经营管理和业务的良性发展。本次发行后，公司实际控制人、董事、监事、

高级管理人员均不会发生变动，本次定向发行对公司经营管理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行所募集资金拟用于补充公司流动资金，有助于增加公司现金流入，优化公

司财务结构，提升公司的盈利能力和抗风险能力，有利于公司持续、快速和健康发展。本次

发行完成后，公司筹资活动现金流入将同比增加。同时，募集资金拟用于补充流动资金，有

助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

安徽华夏光电股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2022-046

16

化情况

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及

同业竞争等发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

公司控股股东、实际控制人为胡海城，本次定向发行前后公司控制权不会发生变动，发

行前后公司控股股东、实际控制人、第一大股东所控制的公司股份变动情况如下：（以 2022

年第三次临时股东大会股权登记日即 2022 年 11 月 7 日股东名册所载情况为基础）

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

胡海城 26,863,200 45.8260% 0 26,863,200 42.3043%

公司股权较为分散，截至 2022 年第三次临时股东大会股权登记日，公司第一大股东、

实际控制人胡海城持股比例为 45.8260%，本次发行后预计持股比例为 42.3043%，胡海城自

公司成立以来一直是公司的第一大股东，持股比例相较于其他股东具有明显优势，同时担任

公司董事长，全面负责公司日常经营管理和公司重大决策，发行后仍为公司第一大股东、实

际控制人。但如果公司其他股东所持股份在交易中不断集中，公司控股股东、实际控制人存

在变动的风险。

根据 2022 年第三次临时股东大会股权登记日股东名册，本次定向发行前后公司前十大

股东持股变动情况如下：

股东名称

本次发行前

持股数量

（股）

本次发行前

持股比例
股东名称

本次发行后

持股数量

（股）（预计）

本次发行后

持股比例（预

计）

胡海城 26,863,200 45.8260% 胡海城 26,863,200 42.3043%

吴诚 4,406,400 7.5169% 吴诚 4,406,400 6.9392%

毕竞 1,352,000 2.3064%

芜湖市瑞丞

战新产业贰

号基金合伙

企业（有限合

伙）

4,380,000 6.8976%

侯昌忠 1,185,600 2.0225% 毕竞 1,352,000 2.1291%

杨克勤 1,092,000 1.8628% 侯昌忠 1,185,600 1.8671%

杨智勇 1,040,000 1.7741% 杨克勤 1,092,000 1.7197%

陈华 1,040,000 1.7741% 杨智勇 1,040,000 1.6378%

安徽华夏光电股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2022-046

17

齐有强 1,019,200 1.7387% 陈华 1,040,000 1.6378%

岳敏 852,800 1.4548% 齐有强 1,019,200 1.6050%

方卫 832,000 1.4193% 岳敏 852,800 1.3430%

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行募集资金用途为补充公司流动资金，本次发行后公司的总资产及净资产规

模均将提升，对其他股东权益或其他类别股东权益有积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票发行不存在其他特有风险。

四、其他重要事项

（一）公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内没有受到中国证监会行政

处罚，最近十二个月内没有受到全国股转公司公开谴责、通报批评、被认定为不适合担任公

司董事、监事、高级管理人员的情形；

（二）公司及其法定代表人、第一大股东、控股子公司和公司董事、监事和高级管理人

员均不存在被列入失信联合惩戒对象名单的情形，本次股票发行符合《全国中小企业股份转

让系统诚信监督管理指引》的要求；

（三）公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3 号—章程必备

条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、

监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今董事会和股东大会的

召开程序、审议事项、决议情况等均符合《公司法》《公司章程》和有关议事规则的规定。

公司不存在违反《非上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形；

（四）公司在申请挂牌及挂牌期间，严格按照《非上市公众公司信息披露管理办法》《全